
D/5

Nízkonapěťové kabelové spojové soupravy

Obsah soupravy • 3, 4 ks nebo 5 ks střednostěnných smršťovacích trubiček s lepidlem na izolaci žil,
• 1 ks střednostěnná smršťovací trubička s lepidlem na izolaci pláště kabelu, chránící

spoj vůči povětrnostním vlivům a vniknutí vody.
Vlastnosti
• Barva: černá
• Materiál: střednostěnný bezhalogenový polyolefin 

s lepidlem, odolný UV-záření
• Poměr smrštění: 3:1-4:1
• Teplota smrštění: min. 120 °C
• Teplota skladování: -20 °C ... +45 °C
• Přípustná pracovní teplota: -55 °C ... +125 °C, krátkodobě do 150 °C 

Nízkonapěťové spojové soupravy pro 0,6/1 kV-ové 3-, 4- nebo 5-žilové nestíněné kabely

Používají se ke spojování 3-, 4- nebo 5-žilových nestíněných kabelů s PVC, PE, EPR a XLPE izolací, s Cu nebo Al jádrem žil, pro použití v inter-
iéru a exteriéru. Např. pro kabely typu AYKY, CYKY, AYKE, CYKE, NYY-J, NYY-O, NAYY-J, NAYY-O, YKY, YAKY. 
Jsou vhodné pro uložení v zemi i v izolačních kanálech. Jsou odolné vůči vlhkosti, vodě, agresívnímu prostředí, přilnavé k plastovým mate -
riálům a pryži. Samostaná souprava pro každý průřez zabezpečuje spotřebu minimálního tepla při smršťování trubiček při instalaci spojených
kabelů.

D
1
, d

1
– vnitřní průměr trubičky před smrštěním

D
2
, d

2
– vnitřní průměr trubičky po volném smrštění

S – tloušťka stěny trubičky po volném smrštění

ČSN EN 60684

P Ř Í S L U Š N É  N O R M Y

M0391V082

M E E I C E R T I F I C A T E N O .

Obj. číslo Počet a průřez žil Smršť. trubičky na izolaci žil Smršť. trubička na izolaci pláště
kabelů (mm2) d1/d2 (mm) l (mm) Počet D1/D2 (mm) L (mm) Počet

ZSRSET3-1,5 3×1,5 8/2 50 3 19/6 200 1
ZSRSET3-2,5 3×2,5 8/2 50 3 19/6 250 1
ZSRSET4-1,5 4×1,5 8/2 50 4 19/6 200 1
ZSRSET4-2,5 4×2,5 8/2 50 4 19/6 250 1
ZSRSET4-4 4×4 8/2 100 4 30/8 250 1
ZSRSET4-6 4×6 8/2 100 4 30/8 330 1
ZSRSET4-10 4×10 12/3 100 4 40/12 500 1
ZSRSET4-16 4×16 12/3 200 4 40/12 500 1
ZSRSET4-25 4×25 19/6 200 4 50/16 500 1
ZSRSET4-35 4×35 19/6 200 4 50/16 1000 1
ZSRSET4-50 4×50 19/6 200 4 63/19 1000 1
ZSRSET4-70 4×70 30/8 250 4 63/19 1000 1
ZSRSET4-95 4×95, 3×95+70 30/8 250 4 75/22 1000 1
ZSRSET4-120 4×120, 3×120+70 30/8 250 4 95/30 1000 1
ZSRSET4-150 4×150, 3×150+70 40/12 250 4 95/30 1000 1
ZSRSET4-185 4×185, 3×185+95 40/12 250 4 115/34 1000 1
ZSRSET4-240 4×240, 3×240+120 40/12 330 4 115/34 1000 1
ZSRSET5-1,5 5×1,5 8/2 50 5 19/6 200 1
ZSRSET5-2,5 5×2,5 8/2 50 5 19/6 250 1
ZSRSET5-4 5×4 8/2 100 5 30/8 250 1
ZSRSET5-6 5×6 8/2 100 5 30/8 330 1
ZSRSET5-10 5×10 12/3 100 5 40/12 500 1
ZSRSET5-16 5×16 12/3 200 5 40/12 500 1
ZSRSET5-25 5×25 19/6 200 5 50/16 500 1
ZSRSET5-35 5×35 19/6 200 5 50/16 1000 1
ZSRSET5-50 5×50 19/6 200 5 63/19 1000 1
ZSRSET5-70 5×70 30/8 250 5 63/19 1000 1

Lisovací kabelové spojky Cu anebo Al se dají doobjednat individuálně podle materiálu a průřezu spojovaných žíl, nejsou součástí soupravy.

TRACON ELECTRIC s.r.o. Frýdlantská 1316 Praha 8 – Kobylisy 182 00 
Tel.: 00420 246 033 088 • Fax: 00420 246 033 090 • praha@traconelectric.cz • www.traconelectric.com



D/6

Nízkonapěťové kabelové spojové soupravy

Počet a průřez 
Smršť. trubičky na izolaci žil Smršť. trubička na izolaci pláště

Obj. číslo žil kabelů (mm2) d
1
/d

2
l Počet D

1
/D

2
L Počet 

(mm) (mm) trubiček (mm) (mm) trubiček
ZSRSET-1FK 4×6 – 4×25 19/6 150 4 51/16 500 1
ZSRSET-2FK 4×35 – 4×120 30/8 200 4 85/25 1000 1
ZSRSET-3FK 4×150 – 4×240 50/16 300 4 130/36 1000 1
ZSRSET5-1FK 5×6 – 5×25 19/6 150 5 51/16 500 1
ZSRSET5-2FK 5×35 – 5×120 30/8 200 5 85/25 1000 1
ZSRSET5-3FK 5×150 – 5×240 50/16 300 5 130/36 1000 1
Lisovací kabelové spojky Cu nebo Al lze doobjednat individuálně podle materiálu a průřezu spojovaných žil, nejsou součástí soupravy.

ČSN EN 60684

P Ř Í S L U Š N É  N O R M Y

M0391V082

M E E I C E R T I F I C A T E N O .

Univerzální nízkonapěťové spojové soupravy pro 0,6/1 kV-ové 4- nebo 5-žilové nestíněné kabely

Používají se ke spojování 4- nebo 5-žilových nestíněných kabelů s PVC, PE, EPR a XLPE izolací, s měděným nebo hliníkovým jádrem žil, pro 
použití v interiéru a exteriéru. Např. pro kabely typu AYKY, CYKY, AYKE, CYKE, NYY-J, NYY-O, NAYY-J, NAYY-O, YKY, YAKY. Typy s příponou –FK se
obzvlášť doporučují na realizaci spojek v zemi se zvýšenou odolností vůči atmosférickým a mechanickým vlivům. 
Jsou vhodné pro uložení v zemi i v izolačních kanálech. Jsou odolné vůči vlhkosti, vodě, agresivnímu prostředí, přilnavé k plastovým materiá-
lům a pryži. 

Vlastnosti

• Barva: černá
• Materiál: bezhalogenový polyolefin 

s lepidlem, odolný UV-záření
• Poměr smrštění: 3:1-4:1
• Teplota smrštění: min. 120 °C
• Teplota skladování: -20 °C ... +45 °C
• Přípustná pracovní teplota: -55 °C ... +125 °C, max. do 150 °C 

d
1

– vnitřní průměr smršť. trubičky na izolaci žil, před smrštěním
d

2
– vnitřní průměr trubičky na izolaci žil, po volném smrštění

D
1

– vnitřní průměr smršť. trubičky na izolaci pláště, před smrštěním
D

2
– vnitřní průměr trubičky na izolaci pláště, po volném smrštění

Obsah soupravy

• 1 ks montážní pokyny,
• 4 ks anebo 5 ks střednostěnných smršťovacích trubiček s lepidlem na izolaci žil,
• 1 ks středno- anebo silnostěnné smršťovací trubičky s lepidlem na izolaci pláště kabelu,

na ochranu spojky vůči extrémním povětrnostním vlivům a vniknutí vody.

Typy se silnostěnnou trubičkou na pokrytí izolace pláště kabelů

Typy se střednostěnnou trubičkou na pokrytí izolace pláště kabelů

Počet a průřez 
Smršť. trubičky na izolaci žil Smršť. trubička na izolaci pláště

Obj. číslo žil kabelů (mm2) d
1
/d

2
l Počet D

1
/D

2
L Počet 

(mm) (mm) trubiček (mm) (mm) trubiček
ZSRSET-1 4×6 – 4×25 12/3 100 4 40/12 500 1
ZSRSET-2A 4×25 – 4×35 19/6 200 4 50/16 1000 1
ZSRSET-2B 4×50 – 4×70 30/8 200 4 63/19 1000 1
ZSRSET-2 4×35 – 4×120 30/8 200 4 75/22 1000 1
ZSRSET-3 4×150 – 4×240 40/12 250 4 140/42 1000 1
ZSRSET5-1 5×6 – 5×25 12/3 100 5 40/12 500 1
ZSRSET5-2A 5×25 – 5×35 19/6 200 5 50/16 1000 1
ZSRSET5-2B 5×50 – 5×70 30/8 200 5 63/19 1000 1
ZSRSET5-2 5×35 – 5×120 30/8 200 5 75/22 1000 1
ZSRSET5-3 5×150 – 5×240 40/12 250 5 140/42 1000 1

TRACON ELECTRIC s.r.o. Frýdlantská 1316 Praha 8 – Kobylisy 182 00 
Tel.: 00420 246 033 088 • Fax: 00420 246 033 090 • praha@traconelectric.cz • www.traconelectric.com



D/7

1

5

3

4

2

Nízkonapěťové kabelové spojové soupravy

Teplem smrštitelné trubičky na izolaci žil a pláště kabelu

Počet a průřez 
Smršť. trubičky na izolaci žil Smršť. trubička na izolaci pláště

Obj. číslo žil kabelů (mm2) d
1
/d

2
l Počet D

1
/D

2
L Počet 

(mm) (mm) trubiček (mm) (mm) trubiček
ZSRSET-1DA 4×6 – 4×25 19/6 150 4 51/16 500 1
ZSRSET-2DA 4×35 – 4×120 30/8 200 4 85/25 1000 1
ZSRSET-3DA 4×150 – 4×240 50/16 300 4 130/36 1000 1

Komponenty ke spojování stínění kabelu 

d
1

– vnitřní průměr smršť. trubičky na izolaci žil, před smrštěním
d

2
– vnitřní průměr trubičky na izolaci žil, po volném smrštění

D
1

– vnitřní průměr smršť. trubičky na izolaci pláště, před smrštěním
D

2
– vnitřní průměr trubičky na izolaci pláště, po volném smrštění

a 4-žilový nízkonapěťový kabel s drátovým stíněním
b žíly kabelu
c smršťovací trubičky na izolaci žil kabelu
d drátové stínění
e smršťovací trubička na izolaci pláště kabelu

Nízkonapěťové spojové soupravy pro 0,6/1 kV-ové 4-žilové kabely s drátovým stíněním

Používají se ke spojování 4-žilových kabelů s drátovým stíněním s PVC, PE, EPR a XLPE izolací, s Cu nebo Al jádrem žil, pro použití v interiéru
a exteriéru. Např. pro kabely typu AYCWY, AYKYDY, CYKYD, N(A)YC(WY). Jsou vhodné pro uložení v zemi i v izolač ních kanálech. 

Jsou odolné vůči vlhkosti, vodě, agresívnímu prostředí, přilnavé k plastovým mate riálům a pryži.

Vlastnosti

• Barva: černá
• Materiál: bezhalogenový polyolefin s lepi-

dlem, odolný UV-záření
• Poměr smrštění: 3:1-4:1
• Teplota smrštění: min. 120 °C
• Teplota skladování: -20 °C ... +45 °C
• Přípustná pracovní teplota: -55 °C ... +125 °C, 

krátkodobě do 150 °C 

Lisovací kabelové spojky Cu nebo Al lze doobjednat individuálně podle 
materiálu a průřezu spojovaných žil, nejsou součástí soupravy.

Drátové stínění Výplňová páska Ostatní

Obj. číslo
Počet a průřez Průřez Počet Rozměry Rozměry  

žil kabelů (mm2) spojek
spojek (mm) Počet brusného

(mm2) plátna
ZSRSET-1DA 4×6 – 4×25 10 1 0,4×50×5000 1 600 mm×25 mm
ZSRSET-2DA 4×35 – 4×120 25-35 2-2 0,4×50×5000 1 600 mm×25 mm
ZSRSET-3DA 4×150 – 4×240 50 1 0,4×50×5000 1 800 mm×25 mm

ČSN EN 60684

P Ř Í S L U Š N É  N O R M Y

M0391V082

M E E I C E R T I F I C A T E N O .Obsah soupravy

1 ks seznam komponentů soupravy
1 ks montážní pokyny
1 ks silnostěnná smršťovací trubička s lepidlem na izolaci 

pláště kabelu, chránící spoj i vůči extrémním 
povětrnostním vlivům a vniknutí vody 

4 ks střednostěnných smršťovacích trubiček s lepidlem 
na izolaci žil kabelu 

1 ks brusné plátno 
1 (2) ks lisovací měděná spojka na spojování 

drátového stínění 
1 ks výplňová páska  

TRACON ELECTRIC s.r.o. Frýdlantská 1316 Praha 8 – Kobylisy 182 00 
Tel.: 00420 246 033 088 • Fax: 00420 246 033 090 • praha@traconelectric.cz • www.traconelectric.com

1

2

5

3

4



D/8

1

2

5

6
3

4

Nízkonapěťové kabelové spojové soupravy

Teplem smrštitelné trubičky na izolaci žil a pláště kabelů

Komponenty ke spojování (k obnově) stínění kabelů

d
1

– vnitřní průměr smršť. trubičky na izolaci žil, před smrštěním
d

2
– vnitřní průměr trubičky na izolaci žil, po volném smrštění

D
1

– vnitřní průměr smršť. trubičky na izolaci pláště, před smrštěním
D

2
– vnitřní průměr trubičky na izolaci pláště, po volném smrštění

a 4-žilový nízkonapěťový kabel s pásovým stíněním
b žíly kabelu
c lisovací kabelová spojka na žíly (není součástí soupravy)
d smršťovací trubičky na izolaci žil kabelu
e pásové stínění
f uzemňovací pružina
g smršťovací trubička na izolaci pláště kabelu

Nízkonapěťové spojové soupravy pro 0,6/1 kV-ové 4-žilové kabely s pásovým stíněním

Používají se ke spojování 4-žilových kabelů s pásovým stíněním s PVC, PE, EPR a XLPE izolací, s Cu nebo Al jádrem žil, pro použití v interiéru
a exteriéru. Např. pro kabely typu A(C)NKOY, A(C)NKOP, A(C)NKOPV, N(A)KBA. Jsou vhodné pro uložení v zemi i v izolačních kanálech. 

Jsou odolné vůči vlhkosti, vodě, agresívnímu prostředí, přilnavé k plastovým mate riálům a pryži.

Vlastnosti

• Barva: černá
• Materiál: bezhalogenový polyolefin s lepidlem, odolný UV-záření
• Poměr smrštění: 3:1-4:1
• Teplota smrštění: min. 120 °C
• Teplota skladování: -20 °C ... +45 °C
• Přípustná pracovní teplota: -55 °C ... +125 °C, 

krátkodobě do 150 °C ČSN EN 60684

P Ř Í S L U Š N É  N O R M Y

M0391V082

M E E I C E R T I F I C A T E N O .

Počet a průřez 
Smršť. trubičky na izolaci žil Smršť. trubička na izolaci pláště

Obj. číslo žil kabelů (mm2) d
1
/d

2
l Počet D

1
/D

2
L Počet 

(mm) (mm) trubiček (mm) (mm) trubiček
ZSRSET-1DB 4×6 – 4×25 19/6 150 4 51/16 500 1
ZSRSET-2DB 4×35 – 4×120 30/8 200 4 85/25 1000 1
ZSRSET-3DB 4×150 – 4×240 50/16 300 4 130/36 1100 1

Pásové stínění Výplňová páska Ostatní

Počet a průřez Počet Délka RozměryObj. číslo
žil kabelů (mm2)

a typ měděné Rozměry
Počet brusnéhouzemňovací síťky průř. (mm)

plátnapružiny 16 mm2

ZSRSET-1DB 4×6 – 4×25 4 ks TRF1 0,5 m 0,4×50×5000 1 600 mm×25 mm
ZSRSET-2DB 4×35 – 4×120 4 ks TRF2 0,7 m 0,4×50×5000 1 600 mm×25 mm
ZSRSET-3DB 4×150 – 4×240 4 ks TRF5 2×0,8 m 0,4×50×5000 1 800 mm×25 mm

Lisovací kabelové spojky Cu nebo Al lze doobjednat individuálně podle materiálu a průřezu spojovaných žil, nejsou součástí soupravy.

Obsah soupravy

1 ks seznam komponentů soupravy
1 ks montážní pokyny
1 ks silnostěnná smršťovací trubička s lepidlem na izolaci

pláště kabelu, chránící spoj i vůči extrémním 
povětrnostním vlivům a vniknutí vody

4 ks střednostěnných smršťovacích trubiček 
s lepidlem na izolaci žil kabelu

1 ks brusné plátno
1 ks měděná síťka 
1 ks uzemňovací pružina
1 ks výplňová páska 5

3

4

6

1

TRACON ELECTRIC s.r.o. Frýdlantská 1316 Praha 8 – Kobylisy 182 00 
Tel.: 00420 246 033 088 • Fax: 00420 246 033 090 • praha@traconelectric.cz • www.traconelectric.com

2


	D. Smršťovací produkty
	Teplem smrštitelné trubičky
	Nízkonapěťové kabelové spojové soupravy
	Nízkonapěťové rozdělovací hlavy a koncovky
	Utěsňovací uzávěry, opravné a zalévací soupravy
	Vysokonapěťové kabelové spojové soupravy
	Vysokonapěťové kabelové koncovky
	Komponenty k nn a vn kabelovým soupravám




